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ASIANTUNTIJALAUSUNTO 

 

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta LULUCF-asetuksen ja 

hallintomalliasetuksen muuttamisesta 

 

Allekirjoittanut kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asiassa ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa. 

 

Toimin otsikkoasiassa varjoesittelijänä ja tiedostan kokonaisuuden merkityksen Suomelle ja 

suomalaisille. Yleisellä tasolla katson, että Suomen päästövähennystavoitteet ovat ylimitoitettuja ja jo 

nykyisellään vaikeita saavuttaa. 55 %:n päästövähennystavoite vuoteen 2030 mennessä on 

ilmastomme, liikenteemme ja teollisuutemme huomioiden erittäin vaikea. 

 

Olennaisinta on, kuten U-kirje (U 49/2021) toteaa, ”ettei asetusehdotuksella näytettäisi luotavan 

järjestelmää, jolla muiden maiden päästövähennystavoitteita kompensoitaisiin suomalaisten nielujen 

avulla”. 310 miljoonan hiilidioksidiekvivalenttitonnin vähennys on haastava ja sitä ei tulisi ainakaan 

kasvattaa. Tavoite oli aiemmin 225 miljoonaa hiilidioksidiekvivalenttitonnia, eli tason kiristys on 

verrattain uusi.  

 

Suomen teollisuus on viestittänyt, että liiallinen kunnianhimotaso voi vaikeuttaa metsäteollisuuden 

toimintaedellytyksiä Suomessa. Suomen linjan tulisi olla kaikessa oman teollisuutemme 

toimintaedellytyksiä varmistava, sillä suomalainen tehtaanpiippu on ilmastoteko. Lisäksi on 

olennaista, että asiaa tarkastellaan kokonaisuutena ja puusta valmistettavien tuotteiden myönteiset 

ilmastovaikutukset olisi otettava huomioon. 

 

Ojittamattomien soiden sitomaa hiilidioksidia ei huomioida LULUCF-asetuksen mukaisessa 

hiilinielulaskelmassa, ja ne tulisikin sisällyttää mukaan siihen. Suomessa tällaisia suoalueita on noin 

neljä miljoonaa hehtaaria. Hehtaari suota sitoo suurin piirtein tonnin hiilidioksidia vuodessa. Kyse on 

siis noin neljän miljoonan tonnin hiilinielusta. Määrä vastaa melkein henkilöautoliikenteen vuotuisia 

noin viiden miljoonan tonnin hiilidioksidipäästöjä. 

 

Metsäteollisuuden puutuotteiden myönteinen ilmastovaikutus on noin 16 MtCO2. Puupohjaiset 

tuotteet korvaavat erityisesti uusiutumattomista raaka-aineista valmistettuja tuotteita, eli suomalainen 

puutuote edistää ilmastohyötyjä. 

 

Yhteenvetona totean, että kansallisen tärkeytensä vuoksi Suomen tulisi pyrkiä mahdollisimman 

maltilliseen ratkaisuun, jossa laskentamalli on teollisuuttamme ja metsänomistajiamme reilusti 

kohteleva ja jossa jokaisen maan hiilinielut tarkastellaan erikseen; Suomen tulisi pyrkiä ratkaisuun, 

jossa mahdollisimman paljon päätöksentekoa säilytettäisiin kansallisella tasolla. 
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